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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum Ma 25 oktober 2021 Datum verzending Di 26 oktober 2021
Nummer vraag 226 Behandelaar Wim Haver
Ons zaaknummer Z/21/058964/270202 Portefeuillehouder Wethouder Spil
  Bijlage

Onderwerp

Plan van aanpak LES


Geachte Raad,

Door D66 zijn op dinsdag donderdag 6 oktober 2021 vragen gesteld met betrekking tot de oplegnotitie Plan van aanpak Lokale Energie Strategie. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Wordt naast de kansen voor zonnepanelen op horizontale vlakken ook plaatsing op verticale vlakken zoals muren meegenomen?
Antwoord 1. Verticale zonnepanelen op wanden is een nieuwe ontwikkeling die kansrijk is.

Dit kan nu nog niet op woningen gezien de welstandseisen, maar op bedrijven is het een kans. We nemen de kansen voor realisatie van verticale zonnepanelen mee in het vervolg

van het proces.

Vraag 2. Psychologisch onderzoek geeft aan dat de grootste drempel om te verduurzamen ‘het gedoe’ is. Bijvoorbeeld het uitzoekwerk, de werklui over de vloer met rommel en de keuzestress omdat veel nog onduidelijk is. Hoe gaat het college deze drempels zoveel mogelijk slechten?
Antwoord 2. Ontzorging van de bewoners is een uitgangspunt in de activiteiten. We werken met het Duurzaam Bouwloket, de KlimaatRoute, en de energiecoaches van Voorschoten aan isolatie en energiebesparing in woningen. Ook de woningcorporaties doen mee. In de wijkaanpakken die we voorbereiden voor uitwerking van de warmtevisie gaan we per straat en wijk te werk.


Vraag 3. Wordt onderzocht of er een kans is om als warmtebron voor de Dobbewijk de volgende lokale bedrijven in te zetten:
de boerderij aan de zuidzijde van de Papelaan
het composteringsbedrijf aan de zuidzijde van de Papelaan bedrijven die veel elektriciteit verbruiken voor hun productie

Antwoord 3. De aangedragen suggesties zijn goede ideeën om verder uit te werken bij de uitvoering van de Warmtevisie. Of er in de Dobbewijk bedrijven zijn die warmte over hebben gaan we onderzoeken in het komend project Energiescans Dobbewijk.

Vraag 4. Zie Kaartviewer – Klimaateffectatlas. Op deze kaart lees ik dat het ‘verschil zetting’ met name in Noord Hofland en Allemansgeeest zeer hoog is. Wat zijn de gevolgen en welke acties zijn nodig in het kader van de LES? Is het bijvoorbeeld nodig dat warmtenetten onderheid moeten worden?
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Antwoord 4. Een warmtenet is een horizontale leiding die niet onderheid hoeft te worden.
Pompgebouwen e.d. mogelijk wel. Daar gelden de bouw- en funderingsregels van het Bouwbesluit. Dan wordt gelet op zetting en ondergrond.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

